
1 
 

Č. 19 
 

Z á p i s 
 

ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 13. 12. 2017 
konaného v kulturním domě Plzeňka 

 
 
Přítomno:  při zahájení 15 zastupitelů města 
 

v 15.07 hod se dostavil Mgr. Emil Šnaidauf 
dále přítomno 16 zastupitelů města 
 

Omluveni:  Ing. Šárka Endrlová 
   Josef Štěpánek  
   MUDr. Klára Šillerová 
   Ing. arch. Martin Patera 
 
Nepřítomni:   Ing. Tomáš Havel 
    Mgr. Emil Šnaidauf avizoval pozdější příchod 
 
 
 
1) Zahájení 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zasedání Zastupitelstva města (ZM) Beroun zahájil v 15.00 hodin a jednání poté řídil starosta 
města Mgr. Kůs. 
 
- konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno v souladu s Jednacím řádem ZM  

a zákonem o obcích.  
- uvedl, že dle prezenční listiny je přítomno 15 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo  

je schopno se právoplatně usnášet. 
- omluvil nepřítomného tajemníka městského úřadu Ing. Jiřího Chalupeckého a konstatoval, že 

na jednání zastupitelstva ho zastupuje jeho zástupkyně Ing. Zdeňka Slivková 
- konstatoval, že zápis z posledního zasedání zastupitelstva města byl určenými ověřovateli 

zápisu řádně ověřen a shledán bez závad. K zápisu nebyly podány žádné námitky. Usnesení i 
zápis byly zveřejněny. 

 
Ověřovateli byly určeny: Mgr. Olga Chocová a RNDr. Soňa Chalupová  
      
 
Jako sčitatelé z řad zaměstnanců města byli určeni:  Mgr. Ildikó Fraňová 
        Iva Zavadilová  
        Bc. Kamil Choc 
 
Zapisovatelkou byla určena:     Leona Pinkasová  
 
Starosta města informoval, že o průběhu zasedání se pořizuje videozáznam.  
Celý průběh jednání zastupitelstva je přenášen on-line na internetových stránkách města  
a jeho záznam je pak umístěn na internetových stránkách města k nahlédnutí. 



2 
 

 
--------------------------- 

Mgr. Emil Šnaidauf se dostavil do zasedání zastupitelstva města v 15.07 hod. 
Dále přítomno 16 členů zastupitelstva. 

--------------------------- 
 
 

Starosta města dále představil nového ředitele Městského kulturního centra pana Zdeňka 
Veselého, který byl jmenován do této funkce po dobu mateřské a rodičovské dovolené  
Mgr. Kateřiny Masopustové, a popřál mu zdar v jeho práci. 
 

2) Schválení programu zasedání zastupitelstva města 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Starosta Mgr. Kůs upozornil na Zápis č. 6/2017 ze zasedání finančního výboru a Zápis č. 7/2017 
ze zasedání kontrolního výboru, které zastupitelé obdrželi při prezenci.  
Navrhl, aby zápisy byly projednány v bodu 14) programu.  
 
Navržený program zasedání: 
 

1) Zahájení 
2) Schválení programu zasedání zastupitelstva města 
3) Informace o plnění usnesení ZM  
4) Návrh rozpočtového opatření města Beroun č. 6 na rok 2017 
5) Návrh rozpočtu města Beroun na rok 2018 
6) Vklad mimo základní kapitál do společnosti Berounská sportovní a.s.   
7) Vklad mimo základní kapitál do společnosti Parkování Beroun s.r.o.  
8) Vyhodnocení žádosti o individuální dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti  

ve městě Beroun v roce 2018 
9) Návrh obecně závazné vyhlášky o regulaci provozování hazardních her  
10) Návrh obecně závazné vyhlášky k zabezpečení veřejného pořádku 
11) Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky  

města Beroun 
12) Přísedící Okresního soudu v Berouně  
13) Nakládání s majetkem města 

1. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ev. č. 0377/2017/KUP/OMI  
2. Koupě pozemku p.č. 849/48 v k.ú. Beroun   
3. Prodej pozemků v k.ú. Beroun st. 3230/2, st. 5512/2, p.č. 2517/1, p.č. 2517/2,  

p.č. 2516/1, p.č. 2516/2, st. 5946/2 
4. Prodej pozemků p.č. 1279/21 a p.č. 1279/22 v k.ú. Beroun  
5. Prodej pozemku st. 105/4 v k.ú. Beroun 
6. Prodej pozemku p.č. 1472/29 v k.ú. Beroun  
7. Prodej části pozemku p.č. 209/14 v k.ú. Beroun 
8. Dodatek č. 1 plánované smlouvy Jižní svahy, Na Veselou, Beroun  
9. Návrh opatření k zajištění provozu a přípravy podmínek pro další rozvoj venkovního 

koupaliště na Velkém sídlišti 
14) Zápisy z jednání výborů zastupitelstva města 
15) Různé 
16) Dotazy, připomínky, podněty 
17) Závěr 

 



3 
 

Starosta Mgr. Kůs se dotázal, zda má někdo ze zastupitelů k takto upravenému programu 
připomínku. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0.  
 
Usnesení č. 84/2017 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje program zasedání zastupitelstva města. 
 
Navržený program zasedání byl schválen. 
 

3) Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení zastupitelstva města 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Starosta Mgr. Kůs uvedl, že zastupitelé obdrželi materiál Informace o plnění úkolů vyplývajících 
z usnesení zastupitelstva města a dotázal se, zda má k němu někdo nějaké dotazy nebo 
připomínky. 
RNDr. Chalupová upozornila na nesrovnalost v předloženém materiálu, a to v označení 
zastupitelstva kraje.  
 
Informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení zastupitelstva města vzalo zastupitelstvo města 
na vědomí.  
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0. 
 
Mgr. Kůs dále informoval o vyřízení dotazu ze zasedání zastupitelstva města dne 13. 9. 2017, 
který vznesl pan Pokorný, ohledně výsadby zeleně v ulici Kollárova.  
Pan Pokorný obdržel bezprostředně po zasedání zastupitelstva informaci, kterou v tuto chvíli 
starosta upřesnil podle aktuálního stavu. Na dotaz starosty pan Pokorný s informací souhlasil.  
 
 

4) Návrh úpravy rozpočtu města Beroun na rok 2017 
Návrh Rozpočtové opatření města Beroun č. 6 na rok 2017 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs.  
Mgr. Kůs požádal o stanovisko finančního výboru jeho předsedu Bc. Ondřeje Šimona, MPA.  
 
Bc. Šimon, MPA, uvedl, že finanční výbor projednal rozpočtové opatření č. 6 na svém jednání. 
Členové finančního výboru se předtím zúčastnili jednání rozšířeného vedení města, kde byly 
projednávány změny, které rozpočtové opatření obsahuje.  
Bc. Šimon,MPA, přednesl souhlasné stanovisko finančního výboru a doporučení zastupitelstvu 
města rozpočtové opatření č. 6 schválit. 
 
Mgr. Kůs upřesnil způsob projednávání rozpočtových změn a podrobněji informoval o některých 
položkách, zejména o těch, u kterých je zažádáno o dotace. 
 
Starosta Mgr. Kůs otevřel rozpravu.  
Ze zastupitelů se do diskuze přihlásila RNDr. Chalupová s podnětem zaměstnat více tělesně 
postižených.  
Na dotaz starosty odpověděla Ing. Slivková. Zákon stanoví povinnost, že 4% z celkového počtu 
zaměstnanců musí činit tělesně postižení, pro město Beroun to činí cca 7 lidí. Městský úřad 
Beroun zaměstnává dva tělesně postižené a část povinnosti je plněna tzv. náhradním plněním, 
což je odběr výrobků a zboží od tělesně postižených.  
 



4 
 

RNDr. Chalupová upozornila na neuspokojivou situaci s chodníky a přejezdy na Závodí.  
Na dotaz starosty odpověděl Mgr. Jerling. Jedná se o stavbu realizovanou Českými drahami  
a v ochranném pásmu ČD, stavba odpovídá normám.  
RNDr. Chalupová informovala, že po údržbě zeleně na městském hřbitově zůstaly neuklizené 
ořezané větve.  
Ing. Ureš uvedl, že údržba se prováděla, situaci s neuklizenými větvemi prověří.  
RNDr. Chalupová dále upozornila na zjištění vypouštění kanalizace do rokle na Zavadilce.  
Mgr. Kůs sdělil, že probíhají přípravy na stavbu kanalizaci v této lokalitě.  
RNDr. Ciroková na dotaz starosty uvedla, že prověřují situaci s vypouštěním kanalizace, vyzvali 
obyvatele k doložení dokladů o likvidaci odpadních vod. Pokud bude zjištěno nezákonné jednání, 
je povinnost je sankcionovat.  
 
Dále se do diskuze zapojil pan Pokorný s dotazem na průběh dotačního řízení na přístavbu  
2. ZŠ Beroun.  
Mgr. Kůs uvedl, že žádost o dotaci je podána již delší dobu. Dle obdržené informace žádost 
splňuje všechny podmínky, přesto o ní dosud nebylo rozhodnuto. Čeká se na finanční posílení 
IROPu ze strany ministerstva pro místní rozvoj.  
 
Z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno k hlasování o návrhu 
usnesení podle jmen. 
 
Usnesení č. 85/2017 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje Rozpočtové opatření města Beroun č. 6 na rok 2017 
v předloženém znění. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 
Pro byli: Mgr. Emil Šnaidauf, Mgr. Miroslava Holubová, Josef Pavlis, Jiří Pokorný,  

MUDr. Dagmar Pěničková, Bc. Ondřej Šimon, MPA, Ing. Michal Mišina,  
Mgr. Ivan Kůs, Patrik Brodan, BBA, Mgr. Olga Chocová, Bc. Alžběta Táborská,  
Mgr. Eva Chlumská, MUDr. Kateřina Táborská, Radek Dolejš, RNDr. Soňa Chalupová  
a Ing. Vratislav Randa. 

Proti byli: nikdo 
Zdrželi se:  nikdo 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
Jmenný seznam o hlasování je v příloze zápisu. 
 
 

5) Návrh rozpočtu města Beroun na rok 2018 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs, který upozornil na základní parametry návrhu s tím, že 
jeho definitivní podoba se bude upravovat v rámci 1. rozpočtové úpravy na zasedání 
zastupitelstva města cca v dubnu 2018. 
Mgr. Kůs požádal o stanovisko finančního výboru a předal slovo Bc. Šimonovi, MPA. 
 
Bc. Šimon, MPA, seznámil se stanoviskem finančního výboru, který doporučil zastupitelstvu 
města Návrh rozpočtu města na rok 2018 schválit.  
 
Mgr. Kůs poznamenal, že v rozpočtu je počítáno s rekordními příjmy díky daňové výnosnosti  
a dobrému stavu ekonomiky státu. Do rozpočtu je zapojen i předpokládaný zůstatek rozpočtu 
roku 2017. 
 
Starosta Mgr. Kůs otevřel rozpravu, do které se zapojil pan Pavlis s dotazem stav realizace 
přeložky O2 v Kollárově ulici.  



5 
 

Ing. Mišina na dotaz starosty odpověděl, že realizace by měla být hotova do konce roku 2017. 
Dále poznamenal, že je vydané stavební povolení, proto se mohou realizovat další etapy této 
stavby.  
 
Pan Pavlis se dále dotázal na postup oprav Plzeňské ulice v možném souběhu s opravami  
dálnice D5, což by zkomplikovalo dopravní situaci ve městě.  
Mgr. Kůs informoval, že byl zaslán dopis ministru dopravy se žádostí, aby společnost ŘSD 
dodržela slib a koordinovala opravy dálnice s opravami silnic ve městě v souladu s memorandem 
uzavřeném v roce 2016. Další komplikací by byla připravovaná integrovaná doprava, protože 
obnáší změnu autobusových linek.  
Ing. Mišina uvedl, že počátek připravované integrace autobusové dopravy by se tedy měl 
posunout na dobu po opravě Plzeňské ulice, předpokládá se jaro 2019. Počátek integrace 
vlakové dopravy je dle dostupných informací stanoven již na 4. 2. 2018. 
Mgr. Jerling na dotaz starosty informoval o začínajících jednáních s investorem o úpravách 
objízdné komunikace a o plánovaných etapách oprav Plzeňské ulice.  
 
Dále se do diskuze zapojila RNDr. Chalupová s dotazem na položku rozpočtu Kanalizace 
Zavadilka – přípravné práce a realizace, zda při realizaci této stavby bude poškozen povrch nově 
opravené Koněpruské ulice.  
Ing. Mišina doplnil, že v rozpočtu je tato položka uvedena z důvodu žádosti o dotace. Bude se 
jednat o finančně náročný projekt. 
 
Do diskuze se zapojil pan Pokorný s dotazem na položky rozpočtu 22/10 až 22/13, kde  
u některých položek je uvedena společnost AVE CZ odpadové hospodářství a u jedné položky 
společnost TS Beroun.  
Mgr. Jerling upřesnil, že u položky 22/13 se jedná o pořízení zametacího stroje společností  
TS Beroun s využitím dotace, a proto se musí vést tato položka stále pod stejným názvem.  
 
Další dotaz vznesl pan Pokorný na položku rozpočtu 36/5 Daň z nemovitosti – mimo Beroun – 
úhrada daně za nemovitosti, které vlastní město mimo k.ú. Beroun, Zdejcina, Hostim u Berouna 
a Jarov, o jaké nemovitosti se jedná.  
Mgr. Kůs navrhl, že informace podá finanční odbor všem zastupitelům písemně.  
 
Z přítomné veřejnosti se do diskuze zapojila paní Káchová, členka Osadního výboru Zavadilka. 
Dotázala se na to, co obnáší první etapa stavby kanalizace na Zavadilce.  
Ing. Mišina uvedl, že zatím se připravuje podání žádosti na dotaci, uvažuje se o dvou dotačních 
titulech. Vzhledem k rozsahu celého projektu se uvažuje o rozdělení na etapy a jejich provádění 
v průběhu tří až čtyř let.  
Mgr. Kůs upřesnil, že proběhlo jednání se společností VAK jak o způsobu financování, tak 
realizace. Osadní výbor bude předem informován o postupu.  
 
Dále bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení podle jmen. 
 
Usnesení č. 86/2017 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje Rozpočet města Beroun na rok 2018 v předloženém 
znění. 
Výsledek hlasování: pro - 15, proti - 1, zdržel se - 0 
Pro byli: Mgr. Emil Šnaidauf, Mgr. Miroslava Holubová, Josef Pavlis, Jiří Pokorný,  

MUDr. Dagmar Pěničková, Bc. Ondřej Šimon, MPA, Ing. Michal Mišina, Mgr. Ivan Kůs, 
Patrik Brodan, BBA, Mgr. Olga Chocová, Bc. Alžběta Táborská, Mgr. Eva Chlumská, 
MUDr. Kateřina Táborská, Radek Dolejš, RNDr. Soňa Chalupová 



6 
 

Proti byli: Ing. Vratislav Randa 
Zdrželi se:  nikdo 
Usnesení bylo přijato. 
Jmenný seznam o hlasování je v příloze zápisu. 
 
 

6) Vklad mimo základní kapitál do společnosti Berounská sportovní, a.s  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. Uvedl, že město Beroun je jediný akcionář této společnosti,  
a každoročně poskytuje finanční příspěvek za účelem posílení kapitálových zdrojů společnosti.  
 
Starosta Mgr. Kůs otevřel rozpravu. 
Ze zastupitelů ani z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno 
k hlasování o návrhu usnesení.  
 
Usnesení č. 87/2017 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí, aby byl finanční příspěvek pro Berounskou sportovní, a.s., 
na rok 2018 poskytnut vkladem do vlastního kapitálového fondu společnosti mimo základní 
kapitál Berounská sportovní, a.s., ve výši odpovídající schválenému rozpočtu města Beroun. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 

7) Vklad mimo základní kapitál do společnosti Parkování Beroun s.r.o. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs. Uvedl, že město Beroun jako jediný společník 
společnosti Parkování Beroun s.r.o. poskytuje vklad mimo základní kapitál za účelem posílení 
kapitálových zdrojů společnosti.  
 
Starosta Mgr. Kůs otevřel rozpravu. 
Ze zastupitelů ani z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno 
k hlasování o návrhu usnesení.  
 
Usnesení č. 88/2017 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí, aby byl vklad mimo základní kapitál pro Parkování  
Beroun s.r.o., na rok 2018 poskytnut formou vkladu do vlastního kapitálového fondu společnosti 
mimo základní kapitál Parkování Beroun s.r.o., ve výši odpovídající schválenému rozpočtu města 
Beroun. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 

8) Vyhodnocení žádostí o individuální dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti ve městě 
Beroun v roce 2018 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs.  
Uvedl, že v rozpočtu města byla schválena i částka na sociální oblast, která je na rok 2018 
navýšena o cca 100 tisíc Kč oproti minulému roku.  
 



7 
 

Mgr. Kůs předal slovo Bc. Šimonovi, MPA, předsedovi komise zdravotnictví a sociálních věcí.  
Bc. Šimon, MPA, poděkoval za navýšení částky na sociální oblast, podotkl však, že potřeby jsou 
ještě vyšší. Upozornil na to, že v návrhu jsou dotace nad 20 tisíc Kč i pod 20 tisíc Kč z důvodu 
urychlení projednání.  
Mgr. Kůs poznamenal, že zásady pro rozdělování dotací na sociální oblast se budou upravovat 
tak, aby odpovídaly rámcovým zásadám pro poskytování dotací, schválených radou města.  
 
Starosta Mgr. Kůs otevřel rozpravu. 
 
Ze zastupitelů se do diskuze zapojil pan Pokorný, který poděkoval za perfektně zpracované 
podklady odborem a Komisí zdravotnictví a sociálních věcí. Ukazují široké spektrum žadatelů  
a poskytovatelů sociálních služeb a je náročné mezi nimi vybírat.  
 
Z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno k hlasování o návrhu 
usnesení. 
 
Usnesení č. 89/2017 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun  

na sociálně-zdravotní oblast pro rok 2018 těmto žadatelům: 

1. CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z.ú., IČ: 03187276, se sídlem Wágnerovo nám. 1541,  
266 01 Beroun, ve výši 15.000,- Kč na provoz odlehčovací služby v Centru Na Verandě Beroun 

2. Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Prahu a Středočeský kraj, o.p.s. – IČ: 02636298,  
se sídlem Karlínské náměstí 59/12, Praha 8 – Karlín, 186 00, Praha 86, ve výši 10.000,- Kč  
na projekt „Neslyšíme a chceme být slyšeni“ pro pobočku Beroun na adrese Na Parkáně 111, 
266 01 Beroun – Město  

3. Domov Hostomice - Zátor, poskytovatel sociálních služeb, IČ: 75009871, se sídlem Zátor 373, 
267 24 Hostomice, ve výši 6.000,- Kč na pořízení 2 ks vysokého chodítka Stabilo 

4. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., oblastní odbočka Beroun,  
IČ: 65399447 se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město ve výši 8.000,- Kč na zajištění 
pohybových aktivit v roce 2018 a úhrady provozních nákladů organizace 

5. Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Berounský spolek nedoslýchavých, p.s.  
IČ: 06108130 se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun, ve výši 15.000,- Kč na projekt 
„Podpora činnosti postižených občanů“ 

6. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR z.s., Krajská organizace Středočeského kraje, p.s., 
IČ: 70951608, se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun ve výši 8.000,- Kč na sociálně 
aktivizační činnost 

7. Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR z.s., Základní organizace Beroun, p.s., IČ: 05213525,  
se sídlem Na Parkáně 111, 266 01 Beroun – Město ve výši 13.000,- Kč na projekt „Aktivizace 
berounských členů“ 

8. Tichý svět o.p.s., IČ: 26611716, se sídlem Staňkovská 378, Hostavice 198 00 Praha 9  
ve výši 6.000,- Kč na realizované sociální služby – odborné sociální poradenství 

9. CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z.ú., IČ: 03187276, se sídlem Wagnerovo nám. 1541,  
266 01 Beroun ve výši 27.000,- Kč na provoz služby domov pro seniory Centrum Na Verandě 
Beroun 

10. Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s., IČ: 26594544,  
se sídlem Hřebečská 2680, 272 01, Kladno – Kročehlavy, pro odborné pracoviště se sídlem  



8 
 

Na Parkáně 111, 266 01 Beroun - Město, ve výši 21.500,- Kč na aktivizaci osob se zdravotním 
postižením a seniorů 

11. Diakonie ČCE - středisko Praha, IČ: 62931270, se sídlem Vlachova 1502/20, 155 00 Praha 13 - 
Stodůlky, ve výši 10.000,- Kč na projekt „Raná péče rodinám Berounska - 2018“ 

12. Dobromysl o.p.s., IČ: 24198412, se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun - Město,  
ve výši 30.000,- Kč na poskytování bezbariérového svozu 

13. Dobromysl o.p.s., IČ: 24198412, se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun – Město,  
ve výši 40.000,- Kč na „Poskytování sociálních služeb - odlehčovací služby“ 

14. Dobromysl o.p.s., IČ: 24198412, se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun – Město,  
ve výši 80.000,- Kč na „Poskytování sociálních služeb - sociálně terapeutické dílny“ 

15. Dobromysl o.p.s., IČ: 24198412, se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun – Město,  
ve výši 70.000,- Kč na „Poskytování sociálních služeb – denní stacionář“ 

16. Dobromysl o.p.s., IČ: 24198412, se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun – Město,  
ve výši 40.000,- Kč na „Poskytování sociálních služeb – osobní asistence“ 

17. Dobrovolnické centrum Kladno, z.s., IČ: 26599481, se sídlem Cyrila Boudy 1444,  
272 01 Kladno - Kročehlavy, ve výši 10.000,- Kč na „Rozvoj dobrovolnictví v Berouně“ 

18. Domov seniorů TGM, příspěvková organizace, IČ: 72541121, se sídlem Pod Studánkou 1884, 
266 01 Beroun, ve výši 33.000,- Kč na „Pohybové, aktivizační a kulturní aktivity klientů 
v Domově seniorů TGM 2018“ 

19. Domov seniorů TGM, příspěvková organizace, IČ: 72541121, se sídlem Pod Studánkou 1884, 
266 01 Beroun, ve výši 61.500,- Kč na „Provozní činnost Domova seniorů TGM 2018“ 

20. Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních služeb, IČ: 75009897, se sídlem  
Čs. Armády 969, 267 51 Zdice, ve výši 18.000,- Kč na zkvalitnění života seniorů v zařízení 

21. Farní charita Beroun, IČ: 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka,  
ve výši 40.000,- Kč na projekt „Noclehárna“ 

22. Farní charita Beroun, IČ: 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka,  
ve výši 40.000,- Kč na „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ 

23. Farní charita Beroun, IČ: 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka  
ve výši 12.000,- Kč na „Domov Sv. Anežky České“ 

24. Farní charita Beroun, IČ: 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka  
ve výši 150.000,- Kč na „Denní stacionář“ 

25. Farní charita Beroun, IČ: 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka  
ve výši 80.000,- Kč na „Terénní program pro osoby bez přístřeší“ 

26. Farní charita Beroun, IČ: 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun - Zavadilka,  
ve výši 200.000,- Kč na „Azylový dům sv. Jakuba v Berouně “ 

27. Hospic svatého Lazara z.s., IČ: 66361508, se sídlem Sladkovského 2472/66A, 326 00 Plzeň,  
ve výši 15.000,- Kč na Hospicovou a paliativní péči 

28. Klub důchodců Beroun, IČ: 64752135, se sídlem U Kasáren 813, 266 01 Beroun – Město,  
ve výši 40.000,- Kč na sociálně aktivizační činnost pro seniory 

29. Klubíčko Beroun, z.ú., IČ: 24151262, se sídlem Damilská 172, 266 01 Tetín, ve výši 30.000,- Kč 
na „Asistovaná doprava osob se zdravotním postižením a seniorů“ 

30. Klubíčko Beroun, z.ú., IČ: 24151262, se sídlem Damilská 172, 266 01 Tetín, ve výši 40.000,- Kč 
na „Poskytování registrovaných sociálních služeb – odlehčovací služby“ 



9 
 

31. Klubíčko Beroun, z.ú., IČ: 24151262, se sídlem Damilská 172, 266 01 Tetín, ve výši 21.500,- Kč 
na „Poskytování registrovaných sociálních služeb - sociálně aktivizační služby pro osoby  
se zdravotním postižením“ 

32. Klubíčko Beroun, z.ú., IČ: 24151262, se sídlem Damilská 172, 266 01 Tetín, ve výši 60.000,- Kč 
na „Poskytování registrovaných sociálních služeb - týdenní stacionář“ 

33. Klubíčko Beroun, z.ú., IČ: 24151262, se sídlem Damilská 172, 266 01 Tetín, ve výši 40.000,- Kč 
na „Poskytování registrovaných sociálních služeb - osobní asistenci“ 

34. Koniklec Suchomasty, poskytovatel sociálních služeb, IČ: 75009889, se sídlem Suchomasty 1, 
267 22 Suchomasty ve výši 20.000,- Kč na aktivizační činnosti 

35. Linka bezpečí, z.s., IČ: 61383198 se sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha - Bohnice,  
ve výši 15.000,- Kč na projekt „Linka bezpečí pro děti a mládež z města Beroun“ 

36. Lomikámen, z.ú., IČ: 26541831, se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun – Město,  
ve výši 80.000,- Kč na projekt „Re-start“ 

37. Lomikámen, z.ú., IČ: 26541831, se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun – Město,  
ve výši 240.000,- Kč na projekt „Dílna Jiná Káva“ 

38. Magdaléna, o.p.s., IČ: 25617401, se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy  
ve výši 80.000,- Kč na projekt „Terénní program Magdaléna Berounsko“ 

39. Oblastní spolek ČČK Beroun, IČ: 00425737, se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun – Město, 
ve výši 5.000,- Kč na oceňování bezpříspěvkových dárců krve, na okresní kolo soutěže hlídek 
mladých zdravotníků 

40. Oblastní spolek ČČK Beroun, IČ: 00425737, se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun – Město, 
ve výši 200.000,- Kč na „Azylový dům a Dům na půl cesty Berounka“ 

41. Pobočka Diakonie Církve bratrské v Berouně, IČ: 02466775, se sídlem Zborovské  
nábřeží 221/9, 266 01 Beroun - Závodí, ve výši 30.000,- Kč na projekt „Dluhová poradna 
v Berouně“ 

42. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, IČ: 70100691, se sídlem Ječná 548/7,  
Nové Město, 120 00 Praha ve výši 40.000,- Kč na „Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi“ 

43. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, IČ: 70100691, se sídlem Ječná 548/7,  
Nové Město, 120 00 Praha ve výši 40.000,- Kč na „Terénní programy – návrat do společnosti“ 

44. Pro zdraví 21 z.ú., IČ: 22844660, se sídlem Havlíčkova 8, Beroun – Město, 266 01 Beroun,  
ve výši 10.000,- Kč na projekt „Poradna pro rodinu“ 

45. Pro zdraví 21 z.ú., IČ: 22844660, se sídlem Havlíčkova 8, Beroun – Město, 266 01 Beroun,  
ve výši 30.000,- Kč na projekt „Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Klub 21“ 

46. Pro zdraví 21 z.ú., IČ: 22844660, se sídlem Havlíčkova 8, Beroun – Město, 266 01 Beroun,  
ve výši 40.000,- Kč na projekt „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ 

47. REMEDIUM Praha o.p.s., IČ: 68403186, se sídlem Křišťanova 1698/15, 130 00  
Praha 3 - Žižkov, ve výši 55.500,- Kč na projekt „Občanská poradna REMEDIUM – Kontaktní 
místo Beroun“ 

48. Rodinné centrum Slunečnice, z.ú., IČ: 26615509, se sídlem Bezručova 928, 266 01  
Beroun - Město ve výši 25.000,-Kč na projekt „Komplexní podpora rodiny“ 

49. Senior Care pečovatelská služba o.p.s., IČ: 24732915, se sídlem Pivovarská 170/3,  
Beroun – Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 40.000,- Kč na projekt „Sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením“ 



10 
 

50. Senior Care pečovatelská služba o.p.s., IČ: 24732915, se sídlem Pivovarská 170/3,  
Beroun – Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 40.000,- Kč na projekt „Osobní asistence“ 

51. Senior Care pečovatelská služba o.p.s., IČ: 24732915, se sídlem Pivovarská 170/3,  
Beroun – Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 40.000,- Kč na projekt „Pečovatelská služba“ 

52. Sociální podnik Klubák, z.ú., IČ: 04867271, se sídlem Květnová 109, 267 11 Vráž,  
ve výši 40.000,- Kč na projekt „Beroun – město bez bariér“ 

53. Svaz tělesně postižených v České republice z.s. okresní organizace Beroun, IČ: 64753158,  
se sídlem Na Parkáně 111, Beroun – Město, 266 01  Beroun ve výši 30.000,- Kč na projekt 
„Půjčovna Beroun“  

54. Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace Beroun, IČ: 64752518,  
se sídlem Na Parkáně 111, Beroun – Město, 266 01 Beroun ve výši 23.000,- Kč na rekondice  
a rehabilitace 

55. Tichý svět, o.p.s., IČ: 26611716, se sídlem Staňkovská 378, Hostavice,198 00 Praha 9,  
ve výši 21.000,- Kč na realizování sociální služby - tlumočnická služba  

56. Tichý svět, o.p.s., IČ: 26611716, se sídlem Staňkovská 378, Hostavice,198 00 Praha 9,  
ve výši 20.000,- Kč na realizování sociální služby - sociální rehabilitaci 

57. Tři, o.p.s., IČ: 18623433, se sídlem Sokolská 584, 527 22 Čerčany ve výši 15.000,- Kč  
na projekt „Hospic Dobrého Pastýře v Čerčanech“ 

58. ÚAMK-AMK ZPM PŘÍBRAM BEROUN, IČ: 70810061 se sídlem Mariánská 170, 261 01 Příbram 
ve výši 30.000,- Kč na projekt „PB HELP asistent“ 

59. CENTRUM SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB MĚSTA PŘÍBRAM, IČ: 47067071  
se sídlem Brodská 100, 261 01, Příbram VIII, ve výši 15.000,- Kč na provoz Protialkoholní  
a protitoxikomanické záchytné stanice v Příbrami v roce 2018 

60. Jungmannova základní škola Beroun, IČ: 70975019, se sídlem Plzeňská ulice č.p. 30,  
266 01 Beroun 2 ve výši 40.000,- Kč na projekt „Chceme se dohodnout“ 

61. Magdaléna, o.p.s., IČ: 25617401, se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy  
ve výši 80.000,- Kč na projekt „Primární prevence vzniku rizikového chování dětí a žáků 
v regionu Beroun“ 

62. Magdaléna, o.p.s., IČ: 25617401, se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy  
ve výši 60.000,- Kč na projekt „Adiktologická ambulance Magdaléna Beroun“ 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace mezi městem Beroun a jednotlivými žadateli. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 

 
 

-------------------- 
Přestávka od 16.30 do 16.45 hod 

-------------------- 
 

Starosta Mgr. Kůs v 16.45 zahájil 2. část zasedání zastupitelstva. 
 

------------------------------------------- 
 



11 
 

9) Návrh obecně závazné vyhlášky o regulaci provozování hazardních her 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Mgr. Kůs uvedl, že vzhledem k novému zákonu o hazardních hrách bylo nutno upravit obecně 
závaznou vyhlášku. Její znění bylo zkonzultováno s ministerstvem vnitra. Úkolem vyhlášky  
je regulovat provozování hazardních her (místo a čas), ze zákona se bude monitorovat provoz 
každé provozovny, budou se registrovat nejen herny, ale i hráči.  
Mgr. Fraňová upřesnila, že podle zákona musí být herna zavřená od 3.00 do 10.00 hodin.  
Město ve vyhlášce zpřísňuje pravidla tak, že tato doba bude platit pouze o víkendu, v pracovní 
dny se bude zavírat již v 1.00 hod.  
 
Starosta Mgr. Kůs otevřel rozpravu. 
 
Ze zastupitelů ani z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno 
k hlasování o návrhu usnesení. 
 
Usnesení č. 90/2017 
Zastupitelstvo města Beroun vydává Obecně závaznou vyhlášku o regulaci provozování 
hazardních her v předloženém znění. 
Výsledek hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se - 1 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

10) Návrh obecně závazné vyhlášky k zabezpečení veřejného pořádku 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Mgr. Kůs k tomuto bodu uvedl, že provozní doba hostinských zařízení a veřejných hudebních 
produkcí se prodlužuje oproti stávající vyhlášce. Vyhláška již nepočítá s udělováním výjimek tak, 
jak to bylo doposud.  
Mgr. Fraňová doplnila, že provozní doba se sjednocuje s provozní dobou heren. V souvislosti 
s úpravou doby nočního klidu se zkracuje doba nočního klidu v případě konání hudebních 
produkcí, které se konají na venkovním prostranství, a pro které byly už několik let zpětně 
povolovány výjimky do 23.00 hodin. Akce jsou vyjmenované v příloze č. 3 návrhu a článku 7, 
odst. 1 návrhu vyhlášky. Jedná se o osm tradičních akcí. Na silvestrovskou noc se navrhuje noční 
klid ve městě neregulovat vůbec.  
 
Starosta Mgr. Kůs otevřel rozpravu. 
Ze zastupitelů se do diskuze přihlásila RNDr. Chalupová s dotazem proč nejsou v seznamu akcí, 
při nichž se mění doba nočního klidu, letní venkovní akce Modrýho Berouna, které se konají 
každou první středu v měsíci v Pivovaru Berounský medvěd. 
Mgr. Fraňová odpověděla, že seznam se tvořil z akcí, které se opakují, a pro které byla 
opakovaně žádána výjimka, a které se konají v pátek nebo v sobotu, nikoliv ve všední den.  
Pan Scherber, velitel městské policie, na dotaz starosty informoval o zásazích městské policie 
v rámci rušení nočního klidu.  
Do diskuze se dále zapojil pan Pokorný. Uvedl, že problém vidí v porušování nočního klidu 
zábavnou pyrotechnikou.  
Mgr. Kůs informoval, že o této otázce se diskutovalo v rámci přípravy vyhlášky, konzultovalo se  
i s ministerstvem.  
 
Na dotaz starosty Mgr. Kůse RNDr. Chalupová navrhla doplnit do seznamu akcí, při jejichž konání 
je navržena zkrácená doba nočního klidu, open air koncerty Modrýho Berouna konané  
na nádvoří Pivovaru Berounský medvěd každou první středu v měsíci, na období květen až září. 



12 
 

Starosta Mgr. Kůs zahájil hlasování o protinávrhu RNDr. Chalupové na rozšíření seznamu akcí, při 
jejichž konání je navržena zkrácená doba nočního klidu o open air koncerty Modrýho Berouna, 
konané na nádvoří Pivovaru Berounský medvěd každou první středu v měsíci, na období květen 
až září.  
Proběhlo hlasování o protinávrhu RNDr. Chalupové. 
Výsledek hlasování: pro - 14, proti - 0 , zdržel se - 2.   
Protinávrh byl přijat. 
 
 
Z přítomné veřejnosti se do diskuze přihlásil pan Martin Veselý, Beroun, s dotazem proč jsou 
takto omezeny venkovní akce v Berouně, zda je možné pořádat nějaké nové akce, které nejsou 
v seznamu.  
Mgr. Kůs a Mgr. Fraňová uvedli, že akce se mohou uskutečnit, ale omezený je čas konání dle 
vyhlášky. Její změnu může schválit zastupitelstvo města. Dosavadní zkušenosti s regulací 
provozní doby jsou pozitivní. 
 
Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení. 
 
Usnesení č. 91/2017 
Zastupitelstvo města Beroun vydává Obecně závaznou vyhlášku k zabezpečení veřejného 
pořádku, v zastupitelstvem města upraveném znění. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

11) Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky města 
Beroun 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Mgr. Kůs k tomuto bodu jednání uvedl, že se jedná o zrušení některých obecně závazných 
vyhlášek města, které jsou překonané, a je potřeba je zrušit.  
 
Starosta Mgr. Kůs otevřel rozpravu.  
Ze zastupitelů ani z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno 
k hlasování o návrhu usnesení. 
 
Usnesení č. 92/2017 
Zastupitelstvo města Beroun vydává Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušují některé 
obecně závazné vyhlášky města Beroun, v předloženém znění. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 

12) Přísedící Okresního soudu v Berouně 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Mgr. Kůs uvedl, že se navrhují přísedící okresního soudu, kteří již tuto činnost vykonávali 
v předchozím funkčním období.  
 
Starosta Mgr. Kůs otevřel rozpravu.  
Ze zastupitelů ani z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno 
k hlasování o návrhu usnesení. 



13 
 

Usnesení č. 93/2017 
Zastupitelstvo města Beroun navrhuje na funkci přísedících Okresního soudu v Berouně  
na funkční období 2018 - 2022 tyto současné přísedící: 
H. F., trvale bytem: Beroun, 
T. H., trvale bytem: Beroun, 
M. L., trvale bytem: Beroun, 
Ing. J. S.,  trvale bytem: Beroun 
a ukládá starostovi města požádat jménem zastupitelstva města, v souladu s ust. § 64  
odst. 3 zákona o soudech a soudcích, předsedkyni Okresního soudu v Berouně o vyjádření  
k  navrženým kandidátům. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato jednomyslně 
 

 
13) Nakládání s majetkem města 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
K projednání majetkových volných návrhů č. 1. - 9. předal Mgr. Kůs slovo místostarostovi 
Ing. Mišinovi.  
K předkládaným materiálům byly promítány mapové podklady  

1. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě ev. č. 0377/2017/KUP/OMI 
 
Ing. Mišina uvedl, že se jedná o dodatek ke kupní smlouvě mezi městem Beroun  
a ČR – Úřadem práce České republiky, která obsahuje prodej pozemku pod jejich garážemi. 
Předmětem dodatku je prodloužení splatnosti kupní ceny.  
 
Ing Mišina poté otevřel rozpravu.  
Ze zastupitelů ani z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno 
k hlasování o návrhu usnesení. 

 
Usnesení č. 94/2017 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě  
ev. č. 0377/2017/KUP/OMI ze dne 4. 9. 2017 mezi městem Beroun a ČR - Úřadem práce 
České republiky, IČ: 72496991, se sídlem 170 00 Praha – Holešovice, Dobrovského 1278/25, 
v předloženém znění. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 

 
2. Koupě pozemku p.č. 849/48 v k.ú. Beroun  

 
Ing. Mišina připomněl, že v souvislosti s výstavbou nového parkoviště Na Podole byla 
uzavřena smlouva mezi městem Beroun a společností Golden Arc a.s.o vzájemné spolupráci. 
V souladu s touto smlouvou byl městu doručen návrh kupní smlouvy na prodej pozemku  
p.č. 849/48 v k.ú. Beroun za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč. Jedná se o pozemek, který celé 
plánované parkoviště protíná, a je nutné jeho vlastnictví vyřešit.  
 
Ing. Mišina otevřel rozpravu. 
Ze zastupitelů se do diskuze zapojila RNDr. Chalupová s dotazem na upřesnění čísla pozemku, 
což bylo vysvětleno.  



14 
 

 
Z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno k hlasování o návrhu 
usnesení. 
 
Usnesení č. 95/2017 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s nabytím pozemku p.č. 849/48 v k.ú. Beroun  
od společnosti Golden Arc a.s., IČ: 03333302, se sídlem Politických vězňů 183/8,  
Beroun-Město, 266 01 Beroun, za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč a s uzavřením kupní 
smlouvy v předloženém znění. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 

 
3. Prodej pozemků v k.ú. Beroun st. 3230/2, st. 5512/2, p.č. 2517/1, p.č. 2517/2, p.č. 2516/1, 

p.č. 2516/2, st. 5946/2 
 
Ing. Mišina informoval, že v rámci kontroly po digitalizaci se zjistilo, že na některých 
pozemcích města jsou umístěny stavby cizích vlastníků. Vlastníci staveb byli osloveni 
s nabídkou prodeje dotčených pozemků.  
 
Místostarosta Ing. Mišina otevřel rozpravu.  
Ze zastupitelů ani z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno 
k hlasování o návrhu usnesení. 
 
Usnesení č. 96/2017 
1. Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemku st. 3230/2 v k.ú. Beroun  
do spoluvlastnictví H. H., bytem Beroun-Závodí (podíl id. ½)  
a J. (podíl id. ½), Praha 6-Řepy, za celkovou kupní cenu 12.330,- Kč.  

 
2. Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemků st. 5512/2, p.č. 2517/1,  
p.č. 2517/2, vše v k.ú. Beroun do spoluvlastnictví  V. K. (podíl id. ½),  
bytem Praha 5-Stodůky a L. K. (podíl id. ½),  
bytem Praha 8-Bohnice, za celkovou kupní cenu 17.303,- Kč.    

 
3. Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemků p.č. 2516/1 a p.č. 2516/2,  
oba v k.ú. Beroun M. P., bytem Beroun-Závodí, za celkovou kupní cenu 9.282,- Kč.  
 
4. Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemku st. 5946/2 v k.ú. Beroun 
manželům J. a J. T., oba bytem Beroun-Závodí,  
za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 

4. Prodej pozemků p.č. 1279/21 a p.č. 1279/22 v k.ú. Beroun 
 
Ing. Mišina uvedl, že město Beroun je vlastníkem pozemku, který se nachází u garáží za STS.  
Jedná se o dvě parcely na výstavbu garáží. O prodej těchto parcel požádal jeden zájemce, 
záměr města prodat uvedené pozemky byl zveřejněn a nebyly k němu podány žádné nabídky.  
 
Ing. Mišina otevřel rozpravu.  
Ze zastupitelů ani z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nezapojil.  



15 
 

 
Dále bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení. 
 
Usnesení č. 97/2017 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemků p.č. 1279/21 a p.č. 1279/22  
v k.ú. Beroun do vlastnictví pana L. F., bytem Beroun-Město, za celkovou kupní cenu 36.000,- 
Kč. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 

5. Prodej pozemku st. 105/4 v k.ú. Beroun 
 

Ing. Mišina informoval o žádosti společnosti Comfia, spol. s r.o. o prodej pozemku st. 105/4 
v k.ú. Beroun. Jedná se o pozemek mezi Komerčním centrem a domem Na Klášteře. Návrh 
obsahuje zřízení věcného břemene přístupu k sousednímu pozemku, ke kontejnerovým 
stáním a strojovně výtahu.  
Návrh byl projednán radou města, která doporučila souhlasit s prodejem. Záměr města byl 
zveřejněn a nebyly k němu podány žádné nabídky ani vyjádření. 
 
Ze zastupitelů se do diskuze zapojil pan Pavlis s upřesňujícím dotazem, zda na uvedeném 
pozemku parkují obyvatelé sousedního domu. Ing. Mišina odpověděl, že tomu tak není.  
 
Z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno k hlasování o návrhu 
usnesení. 
 
Usnesení č. 98/2017 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemku st. 105/4 v k.ú. Beroun,  
za podmínky zřízení bezúplatného věcného břemene chůze a jízdy za účelem přístupu 
k pozemku p.č. 6459 v k.ú. Beroun, kontejnerovým stáním na pozemku p.č. 6459  
v k.ú. Beroun a přístupu ke strojovně výtahu umístěné v č.p. 10, která je součástí pozemku  
st. 105/1 v k.ú a to po dobu 24 hodin denně, na dobu neurčitou, společnosti  
Comfia, spol. s r.o., IČ: 45149101, se sídlem V pražské bráně 71, Beroun-Centrum, 266 01 
Beroun, za celkovou kupní cenu 72.950,- Kč a náklady spojené s prodejem. 
Výsledek hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se - 1 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

6. Prodej pozemku p.č. 1472/29 v k.ú. Beroun 
 
Ing. Mišina konstatoval, že zájemce zažádal o prodej pozemku, který sousedí s pozemkem 
v jeho vlastnictví v lokalitě Pod Studánkou. Porada k majetku i rada města doporučila 
souhlasit s prodejem za cenu stanovenou znaleckým posudkem.  
 
Místostarosta Ing. Mišina otevřel rozpravu.  
Ze zastupitelů se přihlásil Ing. Randa, který nahlásil střet zájmů.  
 
Z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno k hlasování o návrhu 
usnesení. 
 
Usnesení č. 99/2017 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemku p.č. 1472/29 o výměře 139 m² 



16 
 

v k.ú. Beroun, na základě geometrického plánu č. 6103-136/2017, panu Mgr. L. R., bytem 
Beroun, za celkovou kupní cenu 91.060,- Kč  
a náklady spojené s prodejem. 
Výsledek hlasování: pro - 15, proti - 0, zdržel se - 1 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

7. Prodej části pozemku p.č. 209/14 v k.ú. Beroun 
 
Ing. Mišina uvedl, že společnost REMIBE s.r.o. znovu požádala o prodej pozemku v lokalitě 
Václavské náměstí v Berouně – Závodí. Rada města nedoporučila prodej tohoto pozemku 
z důvodu zachování plochy veřejného prostranství, které je zahrnuto do systému veřejné 
zeleně.  
 
Ing. Mišina otevřel rozpravu.  
Ze zastupitelů se přihlásila RNDr. Chalupová s doplňujícím dotazem na plánované využití 
tohoto pozemku. Ing. Mišina odpověděl, že plocha je součást veřejné zeleně.  
Z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno k hlasování o návrhu 
usnesení. 
 
Usnesení č. 100/2017 
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 209/14 v k.ú. Beroun. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 

8. Dodatek č. 1 plánovací smlouvy Jižní svahy, Na Veselou, Beroun 
 
Ing. Mišina připomněl, že 4. 6. 2009 byla se společností Jižní svahy, a.s. podepsána plánovací 
smlouva týkající se obytného souboru rodinných domů Na Veselé – Jižní svahy. Z důvodu 
změny počtu a umístění domů a veřejné infrastruktury žadatel požádal o úpravu plánovací 
smlouvy. Nově je také dohodnuto, že žadatel zbuduje na svoje náklady dětské hřiště, a nově 
zbudovanou infrastrukturu převede do majetku města.  
 
Ing. Mišina otevřel rozpravu.  
Ze zastupitelů se přihlásila RNDr. Chalupová, která uvedla, že vybudování nového obytného 
souboru neúměrně zatíží ulici Na Veselou, která je kapacitně nevyhovující.  
Ing. Mišina připustil, že dopravní situace v této lokalitě je obtížná. Informoval  
o posunu ve věci dobudování komunikace s vyústěním do lokality U Zabitého.  
 
Z přítomné veřejnosti se do diskuze zapojil pan Pos, Beroun. Upozornil na to, že  
před výstavbou areálu Golf Beroun měly být nejprve vybudované komunikace, teprve potom  
se mělo začít stavět. Dopravní situace v této lokalitě je nevyhovující a nebezpečná.  
Ing. Mišina připomněl, že se nejedná o novou smlouvu, ale dodatek, který je pro město 
příznivější než původní projekt.  
Ing. arch. Vilhelmová na dotaz starosty uvedla, že tato lokalita má územní rozhodnutí  
od roku 2009. Komunikace, které město bude přebírat, by měly pokračovat dál, a tím budou 
zpřístupněny pozemky města, které zatím přístupné nejsou.  
RNDr. Chalupová reagovala tím, že stejně tyto nové komunikace budou ústit do ulice  
Na Veselou a není možný výjezd jiným směrem. Nedokončená komunikace přes Golf je  
ve špatném technickém stavu.  



17 
 

Ing. arch. Vilhelmová uvedla, že každá nová lokalita má mít příjezdy ze dvou stran, což tady 
nenastalo vzhledem k zatím nedořešené komunikaci od Golfu K Zabitému.  
Ing. Mišina upozornil, že další vývoj rozvoje této lokality bude limitován dnešním 
rozhodnutím.  
 
Dále se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení. 
 
Usnesení č. 101/2017 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 plánovací smlouvy Jižní svahy, 
Na Veselou, Beroun, ev. č. 0082/2009/PLAN/MM, mezi městem Beroun a společností Jižní 
svahy, a.s., se sídlem Americká 415/36, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČ: 27374467,  
v předloženém znění. 
Výsledek hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 

9. Návrh opatření k zajištění provozu a přípravy podmínek pro další rozvoj venkovního 
koupaliště na Velkém sídlišti 
 
Úvodní slovo k tomu bodu přednesl Ing. Mišina.  
Ing. Mišina uvedl, že na základě rozhodnutí zachovat provoz venkovního koupaliště  
na Velkém sídlišti, připravilo vedení města harmonogram postupu prací. Návrh dále obsahuje 
informace o provozovateli koupaliště, což bude v příštím roce společnost AVE CZ a od dalšího 
roku společnost Berounská sportovní, a.s. Proto byl supervizorem a garantem dalšího 
postupu jmenován Mgr. Marx. Veřejnost bude o postupu prací průběžně informována.  
 
Ing. Mišina otevřel rozpravu. 
Ze zastupitelů se do diskuze zapojil pan Pokorný. Uvedl, že harmonogram vidí jako správný  
a splnitelný. Vítá rozhodnutí, že provoz venkovního koupaliště bude zajišťovat společnost 
Berounská sportovní. 
 
Z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil.  
Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení. 
 
Usnesení č. 102/2017 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s návrhem opatření k zajištění k zajištění provozu  
a přípravy podmínek pro další rozvoj venkovního koupaliště na Velkém sídlišti.  
Výsledek hlasování: pro - 15, proti - 1, zdržel se - 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

14. Zápisy z jednání výborů zastupitelstva města 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

1. Zápis ze zasedání Osadního výboru Zavadilka, konaného dne 5. 10. 2017 
 
Mgr. Kůs uvedl, že požadavky osadního výboru byly nebo jsou v plnění. 
Paní Káchová, členka osadního výboru, na dotaz starosty uvedla, že s plněním požadavků 
souhlasí.  
 

2. Zápis ze zasedání Osadního výboru Zavadilka, konaného dne 28. 11. 2017 
 



18 
 

Dalším zápisem ze zasedání osadního výboru na žádost Mgr. Kůse provedla paní Káchová. 
Paní Káchová uvedla, že obdržela prohlášení od obyvatel domu, kteří nesouhlasí s umístěním 
kontejnerů na tříděný odpad před svým domem. 
Mgr. Kůs odpověděl, že situaci řeší odbor životního prostředí ve spolupráci s odborem 
dopravy tak, aby umístění kontejnerů bylo vhodné z hlediska architektonického i dopravního.  
 
Usnesení č. 103/2017 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Zavadilka  
ze dne 5. 10. 2017. 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Zavadilka  
ze dne 28. 11. 2017. 
Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

3. Zápis č. 6/2017 ze zasedání finančního výboru, konaného dne 21. listopadu 2017 
 
K zápisu finančního výboru Mgr. Kůs uvedl, že všechny body byly již projednány při 
projednání rozpočtu, respektive jeho úpravy.  
 
Mgr. Kůs otevřel rozpravu.  
Ze zastupitelů ani z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nezapojil. 
 
Usnesení č. 104/2017 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí Zápis č. 6/2017 ze zasedání finančního výboru, 
konaného dne 21. listopadu 2017. 
Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 

4. Zápis č. 7/2017 ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 4. prosince 2017 
 

Zápisem ze zasedání kontrolního výboru provedla RNDr. Chalupová.  
RNDr. Chalupová informovala o dokončení kontroly elektronických tabulí a označníků  
ze zakázky „Veřejná doprava pro všechny“. Kontrolní výbor dále navrhl doporučení  
ke zlepšení procesu zakládání dokladů vztahujícím se k jednotlivým zakázkám.  
Mgr. Kůs uvedl, že od nového roku se zavádí nový systém na odboru majetku a investic, tzv. 
listy projektu, který celý proces investic zprůhlední a zefektivní.  
Dále RNDr. Chalupová předložila ke schválení plán kontrol na rok 2018.  
 
 
 
Usnesení č. 105/2017 
1. Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí Zápis č. 7/2017 ze zasedání kontrolního 
výboru, konaného dne 4. 12. 2017. 
2. Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí výsledek kontroly realizace zakázky „Veřejná 
doprava pro všechny – Elektronické tabule a označníky“ a ukládá odboru majetku a investic 
městského úřadu, aby přihlédl při své činnosti k doporučením kontrolního výboru uvedeným 
v bodě 3 zápisu kontrolního výboru z 4. 12. 2017. 
3. Zastupitelstvo města Beroun schvaluje plán činnosti kontrolního výboru (Plán kontrol)  
na rok 2018. 
Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0 



19 
 

Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 

18) Různé  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Mgr. Kůs informoval o vyřízení stížnosti pana Rendla, která se týkala lokality u Hvězdy. Dopis 
pana Rendla i dopis, kterým Mgr. Kůs odpověděl, měli zastupitelé v podkladech pro zasedání 
zastupitelstva.  
 
Mgr. Kůs dále podal souhrnné informace o postupu skládce Lištice. Uvedl, že v rozpočtu města 
jsou vyčleněny prostředky na zajištění přípravy k vyklizení skládky dle rozhodnutí soudu. Jedná 
se nejen o dokumenty k životnímu prostředí, ale také o zpracování projektové dokumentace 
nutné k žádosti o povolení vyklízení. Město Beroun dělá vše, aby dostálo povinnosti vyplývajících 
ze soudního rozhodnutí.   
Ing. Mišina uvedl, že máme zpracovanou studii analýzy rizik na této skládce, a na tomto základě 
se začala zpracovávat studie EIA. Dále se pracuje na projektu vyklízení pozemku v několika 
variantách. Po výběru nejvhodnější varianty se bude žádat o stavební povolení. Všechny tyto 
činnosti na sebe navazují tak, aby byl dodržen termín stanovený soudním rozhodnutím.  
Ing. Mišina zdůraznil, že všechny kroky jsou vykonávány pod dohledem ministerstva životního 
prostředí, České inspekce životního prostředí a vedení chráněné krajinné oblasti Karlštejnsko,  
do které tato lokalita spadá.  
 
Mgr. Kůs otevřel rozpravu.  
Ze zastupitelů ani z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil a bylo přistoupeno 
k hlasování o návrhu usnesení. 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí ústní informaci o stavu plnění rozhodnutí soudu 
k vyklizení skládky Lištice.  
Výsledek hlasování: pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Diskuze zastupitelů 
 
Pan Pavlis se vrátil k připomínce ze zápisu z jednání kontrolního výboru ohledně vzhledu lávky  
u Venediku, která je krátce po rekonstrukci, ale povrch dlažby je nerovný a zábradlí špinavé.  
Ing. Ureš na dotaz starosty informoval o výběru barvy zábradlí, která byla konzultována 
s památkáři. Dlažba je položena správně, jen se musí „ochodit“. 
Z diskuze vyplynul úkol pro vedoucího odboru majetku a investic prověřit technický stav  
a případně vybrat jinou barvu zábradlí.  
 
RNDr. Chalupová se dotázala na fungování datové schránky městského úřadu.  
Ing. Slivková informovala, že jako orgán veřejné správy datové schránky musíme využívat  
a využíváme ji v plném rozsahu.  
RNDr. Chalupová upřesnila, že v zásadách o rozdělování kulturních grantů je podmínka podklady 
poslat i papírově, nejen datovou schránkou.  
Mgr. Fraňová uvedla, že je to naopak – žádosti se zasílají v listinné podobě a ještě elektronicky  
e-mailem. Zasílání žádostí datovou schránkou není v zásadách ošetřeno. Jednomu ze žadatelů  
o dotaci bylo sděleno, že pokud žádost zašle datovou schránkou, určitě bude přijata.  
Ing. Boldi poděkovala za upozornění a uvedla, že v zásadách o rozdělování kulturních dotací 
bude na příští období uvažováno i s možností zasílání podkladů datovou schránkou.  
 



20 
 

 
Diskuze veřejnosti 
 
Pan Pos, Beroun, člen komise pro územní plán, uvedl, že dle zákona 106 z roku 1999 napsal 
žádost o nahlédnutí do dokumentace stavby Propojovací chodník Plzeňská – Havlíčkova a stavby 
v ulici U Archivu, což mu nebylo umožněno.  

 

 
------------------------------------------- 

Ing. Mišina, opustil zasedání zastupitelstva města v 18.15 hodin. 
Dále přítomno 15 členů zastupitelstva. 

------------------------------------------- 

 

Pan Pos vyjádřil názor, že územní plán, který byl schválen 13. března 2017, byl v červenci tohoto 
roku městem porušen. Územní plán počítá s „zelenou promenádou“ propojující části města  
od Městské hory, park u Zábranského kostela, ulice Na Náhonu a dále kolem Litavky. Dnes  
se tam ale se souhlasem města soustřeďuje automobilová doprava.  
Pan Pos se dále dotazoval na plánovanou stavbu v ulici U Archivu.  
Mgr. Kůs uvedl, že se jedná o závažnou informaci. Ujistil pana Pose i zastupitele, že na dotazy 
dostanou kvalifikovanou odpověď dotčených odborů.  
 
Pan Pos se dále dotázal na řešení dopravní situace křižovatky u Lidlu, proč se neřeší kruhovým 
objezdem. 
Mgr. Kůs upřesnil informace. Vyjádřil názor, že kruhový objezd v tomto místě měl být řešen již 
při výstavbě, teď je domluveno rozšíření křižovatky o jeden odbočovací pruh.  
 
 

19) Dotazy, připomínky a podněty  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Tento bod jednání byl projednán v předchozím bodu. 
 
 

20) Závěr 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Starosta Mgr. Kůs  
- Poděkoval za aktivní účast. 
- Omluvil místostarostu Ing. Mišinu, který musel odjet za jinými povinnostmi. 

 
 
 

- Popřál všem příjemné prožití vánočních svátků a hodně zdraví a úspěchů v novém roce 2018. 
- Po vyčerpání programu avizoval konání dalšího zastupitelstva 28. února 2018.  
- Zasedání zastupitelstva ukončil v 18.25 hodin. 

 
 
 



21 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivan K ů s 
starosta města Beroun 
 
 
Zapsala :       V Berouně dne 22 12. 2017 
 
 
Diskuze byla zaznamenána stručnou formou.  
S plným zněním diskuze se lze seznámit v archivu videopřenosů na webových stránkách města. 
 
 
 
Ověřili :    RNDr. Soňa Chalupová  ………………………………. 
 

Mgr. Olga Chocová   ………………………………. 


